E’
—

Liberté = Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Aulnat%

‘esprit d'une vie novvelie

N°ATB 2024-10

ARRETE

Le Maire de la Commune d'AULNAT

Vu les articles L2212-1 et L2212-2 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L 3335-1, L 3334-2 et L 3335-4,

Vu les arrétés préfectoraux n° 05/01855 du 30 mai 2005 fixant zones protégées et arrété
modificatif n°08/04216 du 30 décembre 2008,

Vu I’arrété préfectoral modificatif n® 13/01010 du 13 mai 2013 fixant le régime horaire débits de
boissons du 13 mai 2013

Considérant que la demande, ci-jointe en annexe, de BOUDIN Pascal, représentant(e) de
I’association « Pétanque sportive des Aulnes » en tant que Président peut étre favorablement
accueillie,

ARRETE

Article 1:
BOUDIN Pascal représentant(e) de 1’association « Pétanque sportive des Aulnes » en tant que
Président, est autorisé(e) a ouvrir un débit de boissons temporaire de 3™ catégorie :

® Avenue Pierre de Coubertin - Hall de la salle Raymond Ameilbonne ;
° Le 20/05/2024 a 06h00;

e Jusqu’au 20/05/2024 a 19h00 ;

° a I’occasion du vide-greniers organisé par son association.

Article 2

Le présent arréte accorde une ouverture de débit de boissons a I’association Pétanque sportive
des Aulnes pour la 4°™ Fois de ’année 2024 sachant que le nombre d’ouverture est limité a 10
par an en vertu des articles du code de 1a Santé Publique.

Article 2
A cette occasion, il ne pourra étre servi que des boissons des groupes 1 et 3, & savoir:

- boissons du premier groupe: les boissons sans alcool ou les jus de fruits ou de
légumes non fermentés ou ne comportant pas, a la suite d’un début de fermentation, de
traces d’alcool supérieures a 1,2 degré d’alcool;

- boissons du troisiéme groupe: vin, biére, cidre, poiré, hydromel, auxquelles sont
joints les vins doux naturels, ainsi que les crémes de cassis et les jus de fruits ou de
légumes fermentés comportant de 1,2 a 3 degrés d'alcool, vins de liqueur, apéritifs a base
de vin et liqueurs de fraises, framboises, cassis ou cerises, ne titrant pas plus de 18 degrés
d'alcool pur.



Article 3 :

Toute la réglementation concernant les débits de boissons devra étre respectée et en particulier
I’interdiction de vente d’alcool aux mineurs.

L’exploitant(e) devra prendre toute mesure afin que ne soient pas troublés I’ordre, le repos et la
tranquillité publique.

Article 4 -

Le commissariat compétent est chargé de I'exécution du présent arrété et sera destinataire d'une
ampliation. La présente autorisation devra étre présentée, sur leur demande, aux agents de
l'autorite.

Fait a AULNAT, le 15 avril 2024,

Madame Le Maire,

Délais et voies de recours: conformément aux dispositions du code de justice administrative, la
présente décision peut étre déférée devant la juridiction administrative, dans un délai de deux mois
qui commence a courir a compter du jour de son affichage en mairie et de son envoi en préfecture.



! MAIRIE AULNAT ﬁ’

16 AVR, 2024

DEMANDE D’AUTORISATION

) =2 D’OUVERTURE
Kosinr -l 00 D’UN DEBIT DE BOISSONS
Lesprit d'une vie novvelie TEMPORAIRE
-W A nous retourner au plus tard 15 jours avant la date de la manifestation |

Madame le Maire d’AULNAT,

Je soussigné(e) Lﬁ-ﬁﬂ,&m &
Nom et Prénom : JWM
Représentant en tant que ﬁtPresldent(e) Secretalrcﬁ Treson r(e]*'

Nom de 'association : ..¢. 1& c\mﬁ.u.‘. ......

Adresse de |'association : _/1 Ra V.7, NI, Lﬁﬁ:@vm .6 ? G.'J/l Q H%L. t

;\.J;;érod ‘agrément™ : 3 ?L L) 5 b 3

{* Pour les associations agréées jeunesse & Sport confarmément a !‘nmcle L121-4 du cade du sport)
Téléphone : gé/.;?&-/..@.‘?f.ﬂ&/.ﬁ«;l Adresse maif : T\GAS.&’L Bmdm o Fb&@g;\m&.m

Jai Vhonneur de solliciter, conformément aux dispositions de l'article L.3334-2 du code de la Santé
Publique, I'ouverture d’un débit de boissons temporaire de [J 1% classe ou KBW‘E classe.**

Emplacement (préciser I'adresse exacte et les éléments de |0Ca|l58tIOﬂ) M 'LQ.QQQ %LJAMW)L

Amalknas...,.oueaus. Jigane do Goulbenbin. . Aadnak..

Pour la période : (48 heures maximum /fermeture au plus tard a 4 heures du matin)

wIBIOEL200 b il P
au .2'9/0‘3-/2;02 4— - | qu ...... v OQ ..................

Type / nom de la manifestation: Wﬁmm ..................................................................

En signant cette demande , je m'engage a respecter toutes les obligations résultant de I"autorisation que vous
voudrez bien m‘accorder, notamment dans les domalnes de protection des mineurs contre I'alcoolisme et de
répression de I'ivresse publique. De plus, je mengage & n‘apporter aucune géne 3 la tranquillité du voisinage.
Veuillez agréer, Madame le Maire, I'expression de ma considération distinguée.

n

Fait . Zé}.f(,byh[ t .................

Le . 4‘.1 LG L222%....

Signature
+ cochez la case correspondante a votre demande
groupe 1 : Boissons sans alcool ;
groupe 3 Boissons fermentées non distillées et vins doux naturels : vin, biére, cidre, poiré, hydromel, auxquelles sont joints
les vins doux naturels, ainsi que les crémas da cassis et les jus de fruits fermentés comportant 1,2 4 3 degrés d'aicool, vins de
liqueur, apéritifs & base de vin et liqueurs de freises, frambuises, cassis ou cerises, ne fitrant pas plus de 18° d'alcool pur.

xISI le débit de boissons est “situé. sur la voie publique joindre
| 'Impérativement la copie de I'autorisation d'occupation temporaire du
| .domaine public, !

Mairie AULNAT — Puy-de-Dome — 63510 Aulnal — Tél : 04 73 60 11 11— Fax : 04 73 60 11 19— conlact@ville-avlnat fc
demmmémmmnuhiﬁwla mlmd'Adnnlladl‘objad’un wmmmrsupmmmmarmwmaelamamm pour
de 508 missit & mdlspuﬁﬂnnsdalﬂnilmmuuadmm duslmmis‘u vous d'un drolt
d‘acds da reclification ud'ﬁppumunpwrdumﬁf- al des qul nt par courrier pu:hla
indifqué cid! 3 “'tmamdun Huu didentits.







